
Jak być bezpiecznym w sieci? – nowy program edukacyjny  

w Publicznej Bibliotece Pedagogicznej RODN „WOM” w Częstochowie 

 

W procesie wychowania uczymy dzieci jak być bezpiecznym w trakcie zabawy, jak 

należy zachować się w różnych sytuacjach, wśród rówieśników czy też w stosunku do 

dorosłych. Udzielamy im wskazówek jak zachować bezpieczeństwo w szkole, przedszkolu, 

w domu i na ulicy. Powszechny dostęp do Internetu sprawił, że coraz więcej czasu spędzamy 

w sieci, należy więc również nauczyć dzieci i młodzież jak korzystać z bogatych zasobów 

Internetu efektywnie, mądrze, a przede wszystkim bezpiecznie. Tym bardziej, że Internet już 

dawno przestał być tylko źródłem informacji, ale stał się swego rodzaju wirtualnym światem. 

W Internecie możemy, nie wychodząc z domu, robić zakupy, zawierać nowe znajomości, 

uczestniczyć w różnego rodzaju forach czy przesyłać błyskawicznie różne dokumenty. Należy 

jednak pamiętać, że świat Internetu rządzi się swoimi prawami i oprócz niewątpliwych 

korzyści, może nieść za sobą wiele zagrożeń. Zarówno dzieci czy młodzież, jak i rodzice 

bardzo często nie zdają sobie sprawy z tych problemów, nie potrafią ich zdiagnozować ani 

nazwać. Wiele niebezpiecznych zjawisk akceptujemy, myśląc, że tak po prostu ma być i że 

nie da się uniknąć. Nic bardziej mylnego. Nie tylko powinniśmy być świadomi, że pewne 

niebezpieczne zjawiska w sieci istnieją i mają swoją nazwę, ale również należy walczyć 

z tymi zjawiskami na wszelkie możliwe sposoby. Musimy mieć na względzie fakt, że na 

zagrożenia w sieci podatni są najbardziej najmłodsi oraz ci, którzy po prostu są ich 

nieświadomi.  

Dla najmłodszego pokolenia korzystanie z sieci jest rzeczą zupełnie naturalną, a opinie 

na internetowym forum są niejednokrotnie dla nich wyrocznią. Spędzając dużo czasu 

w Internecie, najmłodsi użytkownicy mają do czynienia z różnego rodzaju nadużyciami 

i zagrożeniami lub też mogą mieć kontakt z treściami nieadekwatnymi do wieku.  

Właśnie dlatego zadaniem nauczyciela powinno być nie tylko zachęcanie dzieci i młodzieży 

do korzystania z bogatych zasobów Internetu, ale również nauczenie ich jak to robić 

w bezpieczny i rozsądny sposób.  

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna RODN „WOM”, w związku z tym, przygotowała ofertę 

edukacyjną dotyczącą bezpieczeństwa w Internecie  Jak być bezpiecznym w sieci?.  

Oferta ta obejmuje cykl zajęć o tej tematyce i skierowana jest do uczniów w wieku od 5–15 

lat. Głównym celem zajęć jest uświadomienie użytkownikom Internetu  zagrożeń czyhających 

w sieci oraz w jaki sposób ich unikać i jak sobie z nimi radzić. Zajęcia dostosowane będą do 

potrzeb różnych grup wiekowych: przedszkolaków, uczniów klas I–III i IV–VI szkół 

podstawowych oraz gimnazjalistów.  


